
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 281 del 26-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 281 del 26-09-19

OGGETTO: RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI GUGLIELMI PIER CARLO.
IMPEGNO DI SPESSA

L'anno  duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA l’istanza del Sig. Guglielmi Pier Carlo nato a Macerata il 09/08/1965 e residente a Tolentino
in Via Portanova, 1/D C.F. GGLPCR65M09E783B assunta al protocollo n. 6190/2019 con la quale
lo stesso comunica di essere unico erede dei defunti Ciccarelli Annunziatina e Guglielmi Celestino
nonché la rinuncia alla concessione dei loculi cimiteriali n. 295 e 518 del Vecchio Cimitero;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 40 del 24/11/2017 ad oggetto: “Modifica art. 30
regolamento comunale di polizia mortuaria”;

RITENUTO opportuno e necessario prendere atto della rinuncia riconoscendo all’Istante il
rimborso determinato sulla base della regolamentazione vigente al momento della rinuncia;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 17/02/2017 ad oggetto: “Determinazione
costo di concessione loculi Cimiteriali”;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
17 del 08/05/2006 e ss.mm.ii.;

VISTO i documenti agli atti del procedimento;

DATO ATTO che dall’anno di assegnazione del loculo la moneta lira è stata sostituita dall’euro e
che per questo motivo si è provveduto a convertire il valore dei loculi nell’attuale moneta,
attualizzando il valore inflazionato e che per tale ragione il valore ad oggi dei loculi ammonta ad
€626.89 cadauno per un totale di € 1.253,78;

DATO ATTO che:
i loculi si intendono occupati dalla data della morte e cioè dal 1960;
che dalla suddetta data sono trascorsi 59 anni;
come stabilito dall’art. 30 di polizia mortuaria l’occupazione da 40 anni ed oltre da diritto ad un
rimborso pari al 20% del prezzo di concessione al tempo della vendita;

RITENUTO, pertanto, determinare in complessivi € 1.253,78 la somma da rimborsare per la
retrocessione dei loculi di che trattasi secondo la seguente formula (€1.253.78 x20/100=€250,76);



ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria pari ad €250,76 al cap. 2732 del bilancio
finanziario 2019;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 10.04.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e ss. mm.
e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole
per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

VISTO e RICHIAMATO il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di
G.C. n. 2 del 30/01/2016 e successive modifiche;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità tecnica
della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

DI PRENDERE ATTO della nota da parte del Sig. Guglielmi Pier Carlo assunta al2.
protocollo n. 6190/2019 con il quale lo stesso comunica la rinuncia alla concessione dei
loculi cimiteriali n. 295 e 518 del Vecchio Cimitero;

DI IMPEGNARE la somma totale pari ad € 250,76 come rimborso per la retrocessione del3.
loculo di che trattasi a favore del Sig. Guglielmi Pier Carlo nato a Macerata il 09/08/1965 e
residente a Tolentino in Via Portanova, 1/D C.F. GGLPCR65M09E783B al cap. 2732 del
bilancio finanziario 2018;

DI LIQUIDARE la somma totale pari ad € 250,76 al Sig. Guglielmi Pier Carlo nato a4.
Macerata il 09/08/1965 e residente a Tolentino in Via Portanova, 1/D C.F.
GGLPCR65M09E783B tramite bonifico bancario al cod. IBAN:
IT76Y0311169200000000009047 della Banca UBI BANCA – Filiale di Tolentino;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio finanziario per i provvedimenti di5.
competenza.

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 281 del 26-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



               Il Responsabile del Servizio
  Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 281 del 26-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 281 del 26-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


